
 

 

Hasičský záchranný sbor 

Jihočeského kraje  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přehled událostí HZS Jihočeského kraje 
za 4. prosinec 2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: por. Ing. Vendula Matějů 

tisková mluvčí 

 



Územní odbor České Budějovice 

Úterý 4. prosince 

15:23 Dopravní nehoda – Profesionální jednotka ze stanice Trhové Sviny vyjela na silnici 

vedoucí z Borovan do Vrcova k ohlášené dopravní nehodě. Havarovala zde řidička 

vozu značky Fiat. Vůz ležel na boku opřený o strom. Osádka (tři osoby) utrpěla 

lehká zranění, k nehodě byla povolána ZZS. Zasahující jednotka nemusela 

vyprošťovat, provedla zajištění vozu proti požáru, jeho převrácení zpět na kola a za 

využití traktoru vytažení zpět na komunikaci. Nehodu šetřila Policie ČR.  

19:12 Technický zásah – V Puklicově ulici v Českých Budějovicích eviduje 

českobudějovická jednotka nouzové otevření bytu.  

 

 

Územní odbor Český Krumlov 

Úterý 4. prosince  Bez událostí 

 

 

Územní odbor Jindřichův Hradec 

Úterý 4. prosince 

7:20 Technický zásah – Osádka cisterny ze stanice Dačice a osádka vyprošťovacího 

automobilu ze stanice Jindřichův Hradec zasahovaly u obce Lidéřovice, kde zajistili 

havarovaný osobní automobil, který sjel do potoka. Nehoda se obešla bez zranění. 

 

 

Územní odbor Písek 

Úterý 4. prosince 

16:20 Požár – Ještě před příjezdem jednotky ze stanice Písek byl uhašen požár osobního 

automobilu, ke kterému došlo v Písku na Budějovickém Předměstí v důsledku 

dopravní nehody. Požár malého rozsahu uhasil majitel vozu, hasiči provedli pouze 

ochlazení motorového prostoru auta. Vzniklá škoda byla vyčíslena na Kč 5 000,--.  

 

 

Územní odbor Prachatice 

Úterý 4. prosince 

8:00 Technický zásah – Na žádost starosty města zasahovala prachatická profesionální 

jednotka v Nemocniční ulici v Prachaticích, kde pomocí automobilové plošiny a 

motorových pil postupně odřezala a odklidila strom, u kterého hrozil pád.  

14:18 Dopravní nehoda – Profesionální jednotka ze stanice Vodňany, jednotka SDH obce 

Netolice a vyprošťovací automobil ze stanice České Budějovice byly vyslány k obci 

Petrův Dvůr, kde u zámku Kratochvíle havaroval osobní automobil. Vůz byl v době 

příjezdu v potoce, pro zraněného řidiče byla přivolána ZZS. Vodňanská a netolická 



jednotka provedli zajištění vozu proti požáru a úniku provozních látek. Poté se 

netolická jednotka vrátila na základnu a k nehodě byla povolána se speciální 

technikou českobudějovická jednotka. Zásah byl ukončen v 17:23 hodin.  

 

 

Územní odbor Strakonice 

Úterý 4. prosince 

15:51 Dopravní nehoda – Odstranění následků dopravní nehody osobního auta, které 

havaroval u obce Záboří, provedla profesionální jednotka ze stanice Blatná.  

16:37 Dopravní nehoda – Další zajištění havarovaného vozu a úklid vozovky po dopravní 

nehodě zajistila opět na žádost Policie ČR tatáž jednotka u obce Závišín. 

16:38 Dopravní nehoda – I strakonická profesionální jednotka si připsala likvidaci 

následků dopravní nehody osobního vozu, a to u obce Jinín. 

 

 

Územní odbor Tábor 

Úterý 4. prosince 

4:55 Požár – Bez vzniklé škody byl uzavřen požár odpadu v plechovém kontejneru, který 

hořel ve Vožické ulici v Táboře – Měšicích. Požár uhasila táborská profesionální 

jednotka.  

7:46 Záchrana osob – K vysvobození osob ze zaseknutého výtahu vyjela do domova 

mládeže v Bydlinského ulici v Táboře profesionální hasiči z místní stanice. Studenti 

byli zachráněni ještě před příjezdem hasičů školníkem. 

12:58 Technický zásah – Monitoring kouře provedla táborská profesionální jednotka 

v ulici Čsl. armády v Táboře. Průzkumem bylo zjištěno, že se jedná o pálení.  

15:56 Dopravní nehoda – U obce Řípec zasahovala profesionální jednotka ze stanice 

Soběslav u dopravní nehody osobních automobilů značek Škoda Octavia a Škoda 

Felicia. Oba řidiči i spolucestující z vozu Octavia opustili havarovaná auta před 

příjezdem hasičů, ti nemuseli nikoho vyprošťovat. Všichni byli ošetřováni 

zdravotníky ZZS. Zasahující jednotka HZS provedla zajištění místa nehody, 

odpojení akumulátorů a pod motor Felicie instalovala záchytnou vaničku na 

vytékající olej. Po ukončení záchranných prací byla nehoda zadokumentována 

Policií ČR a poté jednotka zahájila práce likvidační. Odtlačila vůz Felicia ke krajnici 

a po příjezdu vozu odtahové služby pomohla s naložením obou havarovaných aut. 

Po závěrečném úklid vozovky se hasiči krátce před 19. hodinou vrátili na základnu.  

 


